様式第１号（第７条関係）

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

高　梁　市　長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　年度において、高梁市若者定住促進住宅助成金事業（住宅リフォーム助成事業）を実施したいので、高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記
　１　助成金申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円
　２　算出根拠
	見積金額
(消費税を含む)
	うち補助対象経費
（消費税を含む）(a)
	補助率

(b)
	交付申請額

(a)×(b) ＝ (C)

	円
	円

	円(千円未満切捨)

３　関係書類

　（１）実施計画書（別紙様式1）
　（２）誓約書（別紙様式2）
　（３）住民票謄本（続柄・本籍地記載のもの）（市外在住者のみ）
（４）見積書・設計図等

（５）着手前の状況写真
（６）平成３０年７月豪雨災害に係る申請者は、り災証明書の写し
（７）その他市長が必要と認める書類
（別紙様式１）
高梁市若者定住促進住宅助成金事業（住宅リフォーム助成事業）
実施計画書
	事業実施場所

（対象住宅の所在地）
	　高梁市

	住宅所有者
	住所：
氏名：　　　　　　　　　　　　　　申請者との続柄：

	住宅の構造等
	構造：木造・鉄骨・鉄筋コン・その他（　　　　　　　　　）

	階数：平屋・２階・３階　　・その他（　　　　　　　　　）

	住宅建築時期：　　　　　　　　　年頃

	リフォーム工事
施工箇所
施工内容

	施工業者
	住所：
名称：

	工事予定期間
	年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	上記工事に係る
市・国県等の補助制度の利用の有無
	有

・
無
	（「有」の場合は補助金の名称）

（申請先）

	過去に交付を受けた

住宅補助制度
	（該当する補助制度があればチェック）
□高梁市住宅リフォーム事業費補助金　　　　【　　　　　年】
□高梁市定住促進住宅空き家活用事業助成金　【　　　　　年】
□その他（　　　　　　　　　　　　　　 ） 【　　　　　年】

	世帯の状況
（対象住宅に居住する者）
	氏　名
	年齢
	続柄
	氏　名
	年齢
	続柄

	本人

（別紙様式２）

誓　約　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

高　梁　市　長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（本人の自署による署名又は記名押印をしてください。）
私は、高梁市に定住する意志をもって、高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）を申請します。

なお、高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付要綱（以下「要綱」）第１３条の規定に該当し、助成金の交付決定の取消しを受けた場合は、要綱に基づき所定の助成金返還義務を負うことに意義ありません。
また、この助成金の交付に関して、課税台帳・住民基本台帳等により照合を行うこと及びその他要件に関する現況について、報告を求め、又は調査を行うことに同意します。
【参考】
要綱第１３条　抜粋
（助成金の取消し等）

第１３条　市長は、助成金交付決定がなされた申請者又は交付を受けた者が、次の各号のいずれかに該当すると認めたときは、助成金の取消し又は交付した助成金の全部若しくは一部の返還を命ずることができる。

(1)　この要綱により助成金の交付を受けた者及びその者の世帯員全員が、正当な理由なく助成金の交付を受けた日から５年以内に転居したとき

(2)　偽りの申請又は不正な方法によって助成金の決定又は交付を受けたとき

(3)　その他市長が助成金を交付することが不適当であると認めたとき
２　前項の規定により、助成金の交付決定を取り消し、又は交付した助成金の返還を命ずる場合は、高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）返還（取消）決定通知書（様式第８号）により行うものとする。

３　前項の規定により返還命令を受けた者は、命令を受けた日から２箇月以内に返還命令額を返還しなければならない。

様式第２号（第８条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高梁市長　　　　　　　　　㊞

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付決定通知書

　　　　　年　　月　　日付けで交付申請のあった　　　　年度高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）について、次のとおり交付を決定したので通知します。

記

１　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　２　交付の条件

様式第３号（第９条関係）

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）変更交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

高　梁　市　長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　年　　月　　日付け、　　　第　　号で交付決定通知のあった、　　　　年度高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）について、下記のとおり関係書類を添えて変更申請します。

　１　助成金変更申請額　　　　　　　　　　　　　　円（増減　　　　　　　　円）

　２　既交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　円

　３　変更事項・変更理由

　４　関係書類

　（１）　変更内容が確認できる資料（見積書、図面等）

様式第４号（第９条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高梁市長　　　　　　　　　㊞

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）変更交付決定通知書

　　　　　年　　月　　日付けで変更交付申請のあった　　　　年度高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）について、次のとおり変更を決定したので通知します。

記

　　変更交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　変更前交付決定額　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　年　　月　　日付け、　　第　　号

様式第５号（第１０条関係）

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）実績報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

高　梁　市　長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　年　月　日付け、　　　第　　号で交付決定通知のあった　　　　年度高梁市若者定住促進住宅助成金事業（住宅リフォーム助成事業）を完了したので、高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付要綱第１０条の規定により、関係書類を添えて報告します。

　関係書類

　　１　工事代金にかかる領収書の写し
　　２　請求明細書の写し（申請時から変更があった場合）

　　３　完了写真

　４　その他市長が必要とする書類

様式第６号（第１１条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高梁市長　　　　　　　　　㊞

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）確定通知書

　　　　　年　　月　　日付け、　　　　第　　号で交付決定した高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）について、高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり助成金の額を確定しましたので通知します。

記

１　交付確定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

様式第７号（第１２条関係）

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）交付請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　年　　月　　日

高　梁　市　長　　　様

請求者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　年　　月　　日付け、　　　第　　号により確定通知のありました　　　　年度高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）について、下記金額を交付されたく請求します。

　　なお、上記については下記口座に振り込んでください。

	金融機関名　　　　　　　　　銀行・金庫　　　　　　　支店

	預金種別　　　　（　普　通・当　座　）

	口座番号

	口座名義人　　　ふりがな

　　　　　　　　氏　　名

· 口座名義人は申請者（請求者）と同一であること

様式第８号（第１３条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高梁市長　　　　　　　　　㊞

高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）
返還（取消）決定通知書

　　　　　年　　月　　日付け、　　　第　　号により交付した　　　　年度高梁市若者定住促進住宅助成金（住宅リフォーム助成事業）について、交付決定を取り消しましたので通知します。

記

１　取消理由

２　取消にかかる措置

請求金額

円